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Svensk Förening för Barnanestesi och Barnintensivvård hade i juni 2009 99 
medlemmar, varav en hedersledamot.  
 
Föreningens styrelse har haft två möten.  
 
Ett arbete med att ge ut riktlinjer för propofolsedation till barn, som intensivvårdas, 
har påbörjats. Lars Lindberg, Lund, har tagit fram grundmaterial och ett utkast.  
 
Föreningen har nu en hemsida under SFAI:s hemsida.  
 
Jan Gelberg har under året fungerat som interrimistisk webmaster. Ytterligare två 
utredningar, som rör barnintensivvård, har initierats (se nedan). 
 
Medlemsregistret hålls uppdaterat genom SFAI. 
 
Föreningen genomförde under våren 2009 en SK-kurs i Lund och deltar i regionala 
ST- och PG-utbildningar. 
 
I maj 2009 genomfördes ett mycket trevligt och givande internmöte i Lund, där bl. a. 
anestesimedels effekter på den omogna hjärnan och hypotermibehandling efter 
hjärtstopp diskuterades. Vidare diskuterades kunskapsläget och behovet av 
gemensamma rekommendationer beträffande propofol för sedation under 
intensivvård av barn.  
2008 års Abbott-stipendiat Karin Björkman, Stockholm, presenterade sina resultat om 
ventilations- och perfusionsscintigrafi hos små barn, som genomgått operation av 
diafragmabråck.  
 
Dessutom hölls ett föreningsmöte där det låga deltagarantalet under det senaste 
årsmötet ventilerades. Att lägga föreningens årsmöte i samband med det årliga SFAI-
mötet förefaller f. n. inte öka årsmötets deltagarantal jämfört med tidigare, då 
årsmötet hölls i anslutning till Riksstämman. Styrelsens förslag, att nästkommande 
årsmöte (2009) genomföres i samband med Riksstämman, och att det därefter 
planeras in i samband med föreningens höstmöte, godtogs. Denna planering är i 
enlighet med föreningens stadgar.  
Vidare diskuterades läkarbemanningen inom svensk barnintensivvård. En genomförd 
undersökning på BIVA, ALB, har påvisat hög psykosocial arbetsbelastning för 
läkargruppen. Det är inte osannolikt att liknande förhållanden råder även på de andra 



barnintensivvårdsavdelningarna. En genomgång av situationen på samtliga enheter 
ska genomföras, och Björn Larsson, ALB, utsågs att påbörja denna.  
 
Även innevarande år anslår Abbott Svenska AB 15 000 SEK som resestipendium för 
att utomlands presentera forskningsresultat från svensk barnanestesi eller 
barnintensivvård. 
 
För första gången hölls årsmötet i samband med SFAI-veckan i Uppsala. Dessvärre 
hade årsmötet lockat få deltagare, endast styrelsen och ytterligare åtta medlemmar.   
Årsmötet fattade beslut om att för första gången ta ut en medlemsavgift av alla 
medlemmar förutom föreningens hedersledamot. Avgiften beslutades till 200 SEK. 
Ovan nämnda propofolriktlinjer diskuterades. Dessutom väcktes en diskussion 
beträffande tillgången på barnintensivvårdsplatser i Sverige. Bakgrunden är, att 
Sverige har ett jämförelsevis lågt antal särskilda barnintensivvårdsplatser. Årsmötet 
beslutade, att en utredning ska göras för att försöka fastställa behovet. Björn 
Larsson, ALB, utsågs att vara sammankallande i en sådan arbetsgrupp.  
 
Föreningens arbetsgrupp har nu finaliserat riktlinjer från SFBABI, avseende var barn 
ska sövas, både beträffande medicinska behov men också avseende psykologiska 
och sociala behov i samband med vården. Efter godkännande av medlemmarna 
kommer detta att presenteras för SFAI:s styrelse. Vidare kommer riktlinjerna att 
presenteras för Svensk Barnkirurgisk Förening.  
 
Svensk Förening för Anestesi och Intensivvård har förvaltat föreningens medel. 
Förutom intäkter från medlemsavgifter har SK-kursen i Lund givit ett överskott.  


